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W załączeniu przesyła się pismo Okręgu Gemeralnego
Warszawskiego, jako mylnie tu nadesłane,
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Naczelne; DDWÒÈÈ? W, i

{R‘ w Warszawi

Przedkładam dołączone pisma Dowódcy 33 p.p. i proszę o wstrz
nie ogłoszenia паром dzenia wykonawczego wypływającego z Dekretu
44. dz. R; M. S. W. .Xl. 18, odnośnie d? przîznanîa rang, wedł
rozkazu Gen. Dowbor-Muśnickiego Nr.266 z 12/6.1918, a to aż do zako
czenia prac komisji weïfikacyjnej rang, przewidzianej dekretem 44.

Jak z dołączonego aktu jka, w rozkazie Gen. Dowbor=Muśnickie-
go przy awansowaniu robione były duże skoki, nawet o trzy stopnie
{ng. z chorążego na podkapitana, lub z podkapitłana napodpułkownika
i
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Xosz enic gui. obecnie wszytkich nominacji wymienionego rozkazu
Gen. Dowbor-Mu nickiîgo, przed uregulowaniem spraw starszeństwa
wszystkich oficerów Wojsk Polskich utrudniłoby w dużej mierze orga~
nizacj g i wyszkolenie oddziałów, wywołałoby niepożądane kwasy wśród
ofigsrow innych formacji polskich z byłej armji: rosyäskiej, oraz
„ёё austzgjackìej i niemieckiej, wreszcie ze względów gospodar-
czych odbiłoby się ujemnie na Skarbie Państwa, a to z następujących
powodow:

% 17 W obsadzie dowództw baonów i kompańji zyskiwaliby ci oficere
wie przewagę nad byłemi oficerami legjonongi z armji niemieckiej,
austryâacklej oraz 2 i 3 korpusu, niejedno otni bardziej wojskowo
doświadczonymi i lepiej wyszkolonymi, zrażając & równocześnie do
pełnienia służby z ggwodu peymego poczucia pokrzywdzenia,

Powoduje nadmiar pr@śb o awanse i to nawet dużymi przeskoka-
mi, celem wyr@wnania rang, wszystkich oficerów poza formacją 1 kor-
pusu, wywołując zarazem mezdrowî tendencję uzyskiwania wysokich
Tang nie drogę gracy i zasługi, lecz drogą konjunktury, co musi
wpływał; na obniżenie moralnej wartości korpusu oficersfsiego.

- Postawi w przyszłości, na wypadek gdy komisäa weryfikacyjna
nie uzna w całej pełni nominacji Gen. Dowbór-Muśnickiego, choćby
tylko np. z tego względu, że w armji rosyjskiej rangi majora niema,
ngc przy awansie z kapitana na podpułkownika oficerowie tacy ni *
jako automatycznie przeskakują rangę majora, w trudnym położeniu PILSUDSKI
ych oficerów, którzy będą musieli odpruwać gwiazdki, a tem
będą zmüszeni do przeniésieh do innych oddziatéw lub wprost dé ARCHIVE
przejéşîa do rezerwy. New York

4/ Sbyt szybki awans nie leży w interesie Skarbu Państwa, o
anuale} nadmiernie a niepotrzebnie budżet państwowy.

ośnie do końcowego ustępu 44 dekretu, polecaâîceg—o M.S,W.
wyîracowanie przejściowych norm regulujących pobor a oficerów
byłych formacji, wyłomionych z armji rosyjskiej, aż do definityw-
nego ustalenia starszeństwa rang, proszę 0 równoczesne uregulowanie
także i funkcji i proponuję, aby przy wypłacaniu poborów i wyzna-
czaniu funkcji oficerom tycfi formacjl/gosiadajacym nominację warun-
kowg, wzięto pod uwagą nominację posiadaną w armji rosyjskiej przed
wybuchem rewolucji „ ten sposób uniknie się w tym okresie przejś-
ciowym, aż do definitywnego ustalenia starszeństwa, szkodliwych
tarć w korpusie oficerskim.

Ze względu na to, że w Wojsku Polskim niema szarż chorążego
_ i podkapitana, natpmiast jest szarża majora, której nie było w
тёщи: говуізЁіеш propongiłęł by uznać i odpowiednio do tego wypła-
cać pobory i poruczać funkcje: szarże chorążego, o ile dany
oficer nie ma za sobą jednego roku służbą Штеппа, za równą szar-
ży podchorżże o z prawem do awansu na podporucznika po trzy mie-
sięcznej służbie w Wojsku Polskiem, zaś o ile ma jeden rok służby
li док?; za rowna szarży podporucznika.

2 Зид–23 podkapitana za równą szarży porucznika nie zaś kapi-
tana, gdyż podkapitanńn w wojsku rosyjskim nie był etatowym dodBdcę
kompańji, podczas gdywW.P. kapitan musi być etatowym dowódcę kompań-
ji.
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O ile dany oficer ma za sobą dwa lata służby lińjowej w randze

gÿdkapîtana, proponuje przyfiçcie go w randze kapitana.
ponieważ w wojsku гаара im etatowym dowódcą baonu był podpuł~

kownik, podczas gdy w W.P. jest nim major, proponuję by rozróżniać
b osyâskich podpułkowników młodszych i starszych {пусты mo-

podpułkownika, t.j. nie mającego za sobą dwuch lat" służby
lińjowej w randze godpułkownika zrównać z majoyem w W.P. zaś star-
szych podpułkowników, t.j. mających co najmniej dwa lata służby
lińjowej w tej randze przyjmować jako podpułkowników N.P.-
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N. Dow.WM» ".-

w Warszawie

D.0.Gen. melduje, że dekret Wodza Naczelnego 307 z dnia 7.X11.18.
oliduìe z ostatnim ustępem reskryptu b. Rady eäancyjnej z dn.15.X.18.
videat Dziennik Rozporządzeń Komisji Wojskowej Пг.]. -

Wymienionym reskryptem zostało przyjętych do Wojska Polçklegä‘o
i definitywnie mianowanych z oznaczeniem daty patentu 21 oficerów
b. l Korpusu Gen. Dowbor-liuśnickiego, którzy przeszli w obozie w
Ostrowiu oficerski kurs wyszkolenia.

Nominacje te i atentów ustalone na podstawie porozumienia
miîdzy ówczesnym oficerem komenderujęcym Wojsk Polskich
pużk. bryg. Minkiewiczem, a 115352335 zym z oficerów b. l Korpusu,

€2 em sekcji technicznej Kom.
i. p Wroczyńskim, przyczem za podstawę przyznawania rang b.

oficerów rosyìsk ch w Йорка Polskiem, przyjęto nominacje rosyjskie,
z przed wybuchu rewolucji, uznając (Нюх-22310 za podporuczników,
poäëapitanôwt miel niż 2 letniej służbie w tej randze za porucz-
ników zaś po dwu latach służby w tejże szarży za kapitanów, oraz pod-
Виншт– o mniej niż 2 letniej służbie na tejże randze zo w=jorów.
ekretem 307 zmieniono 17 oficerów ®, wymienionych 21 ich

rangi na warunkowe, Erzyczem niektórych wwansowano, nawet bardzo
znacznie, bo z przeskokiem dwu do trzech rang, niel’çtôrych zaś zde-
gradowano.

I tak zdegradowano: |
y kpt. de Hoklzaęrzesuwajęc mu datę patentu kapitańskiego zs

na 7-21:1916.
2 KïâisKolankowskieËo, przesuwając mu datę patentu z 22.IV.1917.

gracujgcìch w Nojsku
oj. pułk,

na 7.41,
19 63} Kpt. Szwarca, degradujac go na porucznika z patentem z 18.VIII.

___ Ponieważ reskrypt z 15.X.1918. jest prawomocny: wymienieni zaś
trze; oficerowie zostali zdegradowani bez jakiegokolwiek przewinienia,
gras D.0.Gen. o wröcenie dwum pierwszym t. Szwarc nie podlega
.0.Gen.W./ dat patentów w myśl шахтёры z dnia 15.X.1918.

4 войти oficerów zaawansowanych dekretem 307, został kpt. Ja-
{81%}? ìgÎg/a baonu 3 pp. zamianowany pułkownikiem z patentem z dnia

Ponieważ funkcji swojej w tej randze dalej pełnić nie może, gdyż
1 ragga puzkoimika grzekracza etat dcy baonu
2/ do dcą pułku jest podpułkownik, a “Че oficer młodszy rangą.

D.0.Gen. widzi się zmuszonem, ponieważ w podległych oddział@ch niema
funkcji odpowiadającej wysokim? randze z jednej strony, zaś doświad-
czeniu źyciowem@ 1 wojskowemu pułk. Jatelnickiego z drugiej strony,,
przedstawić go do däspozycji aczelneffo Dowództwa, względnie prosie
0 przenieaâeme o rezerwy personalnej.

Pułk. Jateln. cîi jest doskonałym oficerem jako dca baonu i może
из z czasem witch 6 na doskonałego dog pułku, ma jednak za mało

. doświadczenia życiowego i wojskowego, by w obecn nieuregulowanych
warunkach organizacyjnych prac wojskowăch, przy zna-
Jgîoécì stosunkéw mog2 odpowiedziaé zadaniom zwiazanym z ranga
nika

75 ангин-бт persónalnych wynika że był sodĘoz-ucznikiem
6.VIII.1910; ęorucznikiem 6.X11.1914; podkapitanem Ї. 111.1916; -
kapitanem 24. 1.1917; ze starszeństwem z 19.V1I.1916; którą to datę
uwzględniono w reskrypcie z 15.X.1918./

D.0.Gen. prosi w Ślad za t#t. pismem L.dz.923 z dnia 14.XII.18.
o ureg@lowanie spraw personalnych odnośnie do dekretu 44, gay ogła-
szanie rozpoäädzen wykonawczych tego dekretu utrudni w wysokim stop-
niu obsadę funkcji w Oddziałach.

 



- Jak duàgfgrzywiloje daje oficerom b. l Korpusu w stosunku do wszystkich
-- innych oficerów zatwierdzenie nominacji gen. Dowbor-luśnickiego stwier-
- бла dobitnie awanę ppułk. Andersa z dekretu 307.

Jak wynika z jego pagina:-dv personalnych, ma lat 26 z zawodu
słuchacz politechniki, oficer rezerwy armji гепарин. mianowani:
сип—таги rezerwy 1.41:1911,9pa(ipoz'mamilzzion 23.4.1915, porucznikien
20.V1.1916, podrotmistrzem 9.41.1916

Na tej zasadzie został w Wojsku Ÿqlskim mianowany reskryptem
z 15.X.1918. kapitanem z гневным 12.8.1918

Obecny awans na podpułkownika z patente:; z 20.111.1Ęł513111gajo
ppuzk. Andersowi praywilej awansu od 23.4,1915. do 20.4.
we więc niecałych dwuch miesięcy z podporucznika na podpułkownika
a więc o klasy rangi. :

a ścisłości zaznacza si! te w gapierach ciubi-Cyan ppulk.

i
Andersa jest tylko imienna ks aga evi orpusu, brak natomiast
rosyjskiej księgi ewidencyjnej. .

emeyjna 1
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Warszawa dn.l4.%11.1918.

 

Naczelnego Dowédztwa ***mugs

w Warszawie Lg’

Przedkładam dołączone pisma Dowódcy 33 p.p. i proszę o "trazn-
nie ogłoszenia ro ącego z Dekretu
44. dz. R, M. S. W. z 12.X1. 18, odnośnie d? prsîzmia rang, vedhxg
rozkazu Gen. Dowbor-Muśnickiego Nr.266 z 12/6.1918, a to aż do zako
czenia prac komisji wer fìkaoyìnej rang, przewidzianej dekretem 44.

Jak z“MW—…Gen. Dowbor-Muśnickie-
go przy awansowaniu robione ki, nawet o trzy stopnie
mę. z chorążego na podkapituyu. lub z podkapitana nibfdpulkownika
i

koszeni&już obecnie wszystkich nominacji wymienionego rozkazu
Gen. Dowbor-ilui nicki??-o, przed uregulowaniem spraw starszeństwa
wszystkich oficerów Wojsk Polskich, utrudniłoby w dużej mierze orga-
ninejg i wyszkolenie oddziałów, łałoby niepożądane kwasy wśród
oficerów innych formacji polskich z byłej armji: rouyâskiej. oraz

austryjackiej i niemieckiej, wreszcie ze względów gospodar-
csycgćodbiło y się ujemnie na Skarbie Państwa, a to z następujących
owodów:

P 17 W.obsadzie dowództw baonów i kompańji zyskiwaliby ci oficere
wie przewagę nad byłemi oficerami leg меті z armji niemieckiej,
austryâachej oraz 2 i 3 Котва“, niejednokrotni . bardziej wciskam
doświadczonymi i lepiej wyszkolonymi, zrażając & równocześnie do
рейдів?“ służby z powodu {дёшево poczucia pokrzywdzenia.

2/ Powoduje nadmiar pruśb o awanse i to nawet dużymi przeskoka-
mi, celem wyr@wnania rang, wszystkich oficerów poza formacją 1 kor-
pusu, wywołując zarazem шпаги? tendencję uzyskiwania wysokich
rang nie drog. grecy i zas , lecz drogą konjunktury, co musi
wing; na obniżenie moralnej wartości korpusu oficorsiiego. ;

т przìyutoéo , na wypadek gdy komisja weryfikacyjna
nie uzna w całej pełni nominacji Gen. Dowbor-Muśnickiego, choćby
tîlko np. z tego względu, że w armài rosyjskiej rangi majors. niema,
więc przy awansie z kupiłam na podpułkownika oficerowie tacy nie-
ako automatycznie przeskakują rangę majora, w trudnym położeniu
ych oficerów, którzy będą musieli odpruwać azdki, a tem samem -
będą zmuszeni do przeniesień do innych oddziałów lub wprost dś
przejścia do rezerwy.

4/ &byt szybki awans nie leży w interesie Skarbu Państwa, ob-
miałam nadmiernie a niepotrzebnie budżet państwowy.

ośnie do końcowego ustępu 44 dekretu, polocaâîcego U.S.W.
wypracowanie przejściowych norm regulujących pobor; a oficerów
byłych fomcîi, z armji {оцінки}, ai do definityw-
nego ustalenia starszeństwa rang, proszę 0 równoczesne uregulowanie
także i хита: i proponuję, aby przy wypłacaniu poborów i wyzna-
czaniu funkcji oficerom tycfz formacji западнее nomnacłęyarun—
kowg, wzięto pod u nominacjx році]; anę w armji rosyjskiej przed
wìrbuchem rewolucji . ten sposób uniknie się w tym okresie przejś-
ciowym, a# do definitywnego ustalenia starszeństwa, szkodliwych
tarć w korpusie oficerskim.

Ze względu na to, że w Wojsku Polskim niema szarż chorążego
i podkapitana, natomiast jest szarża majora, której nie było w INSTITUTE
тінь: rosyiafiiem proponäiç by uznaé i odpowiednio do tego wyp¥a-AMCHiyes
cać pobory poruczać funkcje: szarże chorążego, o ile dany New Y
oficer nie ma za sobą jednego roku służba 114 owak za równą szar-
% родам-його z prawem do awansu na podporucznika po trzy mie-
iigozneì służbie w Wojsku Polskiem, zaś o ile ma jeden rok służby

joy? za równą szarży podporucznika.
2 Этапа podkapitana za równą szarży porucznika nie zaś kapi-

tana, gdyi podkapitan w wojsku rosyjskim nie był etatowym dodódcą
Éqmpan i, podezas gdy/li.P. kapitan musi byé etatowym kompań-
i.
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0 ile dany oficer ma za sobą dwa lata służby ЦЧО": w randze
В?dkapitana, proponuję przyîie go w randze ana,

ouioui. w ”€… rosyj etatowym da“…baonu był pod ur-
omik, podczas gdy w W.P, jest nim major, proponuję by rozróniań

ouyâakioh poapulkownikév młodszych i surny {пуски
ёё каt.j.nie mającego za sob fl at
1 jovejw randze В…ш zrównać z ma; W.P. zaś star—
ёо podpukkownik t.j. mających co najmnie dwa lata
injowej w tej randze przyjmować jako podpułkowników W.P,
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Gen. W. ) dat patentów w туь7 resPertu z duis 15.X.1918.

й. Dow. W.P.

w Warszawie.

D.0.Gen. melduje , że dekret Wodza Naczelnego 307 z Qçia 7.XII.18,

koliduje z ostatnim ustępem reskryptu b. Rady Regencyjnej z dnia ș

15.X.18. ( videat Dziennik Rozporządzeń Komisji Wojskowej Hr. 1.)

Wymienionym reskryptem zostało przyjętych do Wojska Polskiego i de

finitywnie mianowanych z oznaczeniem daty patentu, 21 oficerów b.tKorpu-

su Gen. Dowbor-Mufnickiego, którzy przeszłi w.obozie w Ostrowiu oficer-

ski kurs yyszkolenîu. 5

\Nominaçje te i daty patentów ustalone na podstawie porozumienia

między ówczesnym najstarSZJm oficerem komenderującym Wojsk Polskich pułk,

bryg. Minkiewiczem, a najstarszym z oficerów b. 1 Korpusu, pracujących

w Wojsku Polskiem, ówczesnym szefem sekcji tethnicznej Kom. Woj. pułk.

Wroczyńskim, przyczem za podstawę przyznawania rang b.ro£icerów›rosyJ—g
  

skich w Wojsku Polskiem, przyjęło nominacje rosyjskie,. z przed wybuchu

, rewolucji, uznając chorążych za podporuczników, podkapitanów o mniej,

nia 2 letniej służbie w tej randze zajporuczników, zaś po dwu latach słu

 

żby w tagże szarży za kapitanów, oraz podpułkowników o mniej, niż 2

niej służbie w tejże randze za majorów. Dekretem 307 źmieniono 17 ofice-.

rom z wymienionych 21 ich definitywne rangina waruhkowe, przyczem nîeüä
 у а у . . |których awansowano, nawet bardzo znacznie, bo z przeskokiem dwu do trzec!

|
rang, niektórych zaś zdegradowano. -- : 2 и і
--- 1

I tak zdegradowano: - 1

1) kpt. de MEKSZA, przeguwajac mu datępatentu Капііапзктеьо в )

31VIII 1916. na 7.XI.1918, .» РХ. x %
4

2.) Kpt. KOLANKOWSKIEGO, przesuwająg mu datę patnetu z 22.IV.1917. 1
4

na 7.ХІ.1918,

1916.

 

Ponieważ reskrypt z 15.X.1918. jest prawomocnym, wymiènîenj zaś

  

Z pośród oficerów zaawanso
  



  

 

КІ, dowódca baonu 5 p.p. zamianowany pułkownikiem z patentem z dnis 19.VII
. R tt e . 7 f

1917. не

 

Ponieważ funkcji s&gjgj w tga.randze pełnić dalejstie może, gdyż

*:1.) ranga pułkownika przekracza etat dowódcy baonu

'2;)'d6Wódći'Ęułku jest podpułkownikiem, a więc oficer młodszy ran-

9.0.Gén. widzi się zmuszonem, poniewóż w podległycj Oddziałach niema €

funkcji odpowiadającej wysokiej randze z jednej strony, zaś doświadczeniu

i wojskowemu pułk. JATELNICKIEGO z drigiej sèròny; ògàedstawié

go do dyspozycji Naczelnego Dowództwa, względnie prosić o przeniesienie :oÎ

"do rezerwy personalnej.

Pułk. JATELNICKI jest dośkonałym oficerem, jako dowódca baonu i

może się z czasem wyrobić na doskonałego dowódcę pułku, ma jednak za mało
&

doświadczenia życiowego i wogsrunngo, by w obecnych nì-uregoìwwanvch

kach organizacyjnych prac wojskowych, przy niedokładnej "nadomości stosun=

ków mógł odpowiedzieć zadaniom związanym z каппа pułkownika.

. ( 5 рисіиґои personalnych wynika, że był m*anowunJ podporucwnkieï

6.VYIII. 1910. poruuznîkiem 6.Х11.1914; podkapitanem 1.VIII. 1916. kapitanem

B7.VI.1917..ze starszeństwem z 19'VIIŻł9193 którą to datę uwzględniono w rei

skrypcie z 15.X.1918. ) - у

D;0.Gen. prosi w ślad za tut. pismem L.dz.9823 z dnia 14.X11.18. ®

o uregulowanie spraw personnlnych'oànoénie do dekretu 44, gdyż ogzaszaxJe

rozporządzeń wykonawczych tego dekretu utrudnia w wysokim stopniu obsadę

funkcji w oddziałach. Jak duże przywileje daje oficerom b. I-go korpusu, w

do wszystkich innych oficerów, zatwierdzenie nominacdiuben. DOWBOR-MUSNIC-
 

KIEGO stwierdza dobitnie awans p. pułk ANDERSA : dekretu 307.s..otrava
Jak wynika z jego papierów personalnych, ma lat 86 z zawodu słu-

chacz politechniki, ofecer rezerwy armji rosyjskiej, Wianowany ! chorążym +
a

rezerwy 1.KL.1911., podporucznikiem 23.X. 1915., porucznikiem 80.VI.1916.

 

.podrotmistrzem 9.XI.1916. - e $ #

Na tej zasadzie został w Wojsku Polskiem mihnowśhy }eskryptem E

15.X.1918. kapitanem z patentem 12.X.1918. : ши ©?

Obecny awans na podpułkownika z patentem420.XII.1915. nadaje p.

pułk. ANDERSOWI przywilej.awansu od°25.i.1915a do 20.X11.1915. w ciągu więc

 

maratonie
niecałych dwuch miesięcy z podporucznika na podpułkownika , a więc o 4 kla-)я = "= eere
sy rangi. 'a .

Dla/dŚchSłości zaznacza się , że w papieracr'osobiśtych p. pułk.

ANDERSA «Jest tylko imienna księga ewidencyjna I-go korpusu , brak natomiast
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rosyjskiej księgi ewidencyjnej.
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